17

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВИЧИХИНСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       24.04.2025     № 125                                                                      с. Новичиха

	О внесении изменений в постановление Администрации Новичихинского района от 15.12.2020 № 392 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Новичихинского района» на 2021-2025 годы»

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования Новичихинский район, постановлением Администрации Новичихинского района от 08.09.2014г. № 399 «Об утверждении Порядка и разработки, реализации муниципальных программ», постановлением правительства Алтайского края от 20.12.2019  №  530 «Комплексное развитие сельских территорий Алтайского края»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Новичихинского района от 15.12.2020 № 392 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Новичихинского района» на 2021-2025 годы»,   Приложение 1,5 принять в новой редакции (прилагается).
2. Обнародовать данное постановление в установленном порядке.
	Глава района
	    С.Л. Ермаков

	Постановление №125 от 24.04.2025

	Подготовил:
Председатель комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом

Антикоррупционная экспертиза проведена.

.

	Т.Е. Уранова
Коррупциогенных факторов не выявлено

	СОГЛАСОВАНО

	Управляющий делами
Администрации района

Начальник юридического отдела

Администрации района
	М.С. Рупп
С.В.Жданов

Приложение 1

к  муниципальной программе «Комплексное развитие сельских  территорий Новичихинского района Алтайского края» на 2021-2025 годы

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий

Новичихинского района Алтайского края» на 2021-2025 годы

	№

п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Единица измерения
	Значение по годам

	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.
	ИТОГО:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Количество проживающих, проживающих на сельских территориях граждан, которым предоставлена возможность улучшить  жилищные   условия   с   использованием программных механизмов
	семей
	1
	1
	1
	0
	0
	3

	2
	Ввод (приобретение)  жилья гражданами, проживающими на сельских территориях, которые построили (приобрели)  жилье с использованием программных механизмов, всего
	кв.м
	80
	90
	54
	0
	0
	224

	3
	Количество введенных в действие проектов, направленных на благоустройство сельских территорий
	единиц
	8
	2
	2
	4
	6
	22

	4
	Количество проектов социального и инженерного обустройства Населенных пунктов , расположенных в сельской местности
	единиц
	2
	2
	1
	1
	1
	7

Количество семей, проживающих на сельских территориях, улучшивших   жилищные   условия   с   использованием программных механизмов

Ввод (приобретение)  жилья гражданами, проживающими на сельских территориях, которые построили (приобрели)  жилье с использованием программных механизмов, всего

Количество введенных в действие проектов, направленных на благоустройство сельских территорий

Приложение № 5

к  муниципальной программе Комплексное развитие сельских  территорий Новичихинского района Алтайского края» на 2021-2025 годы

Реестр

объектов социального и инженерного обустройства

населенных пунктов, расположенных в сельской местности Новичихинского района на 2025 год.

	___________________________________________

№ п/п
	Наименование объекта <2>
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта об утверждении генерального плана поселения/городского округа <3>
	Реквизиты положительного заключения государственной экспертизы проектной документации <4>
	Срок строительства (реконструкции) <5>
	Мощность объекта
	Сметная стоимость, тыс. руб.
	Объем финансирования на 2025 г., тыс. руб.

	по проектной документации
	ввод в действие в текущем году

	всего
	в том числе средства:

	субсидии из областного бюджета
	местного бюджета
	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Монтаж уличного освещения п. Веселая Дубрава Новичихинского района Алтайского края
	Решение Собрания депутатов МО Мельниковский сельсовет  от 27.10.24

	2 месяца
	45 чел
	2025г
	805,433
	805,433
	550,000

	433,00
	56,0

	2
	Благоустройство кладбища  с.Новичиха Новичихинского района Алтайского края
	Решение Собрания депутатов МО Новичихинский сельсовет  от 27.10.24

	3 месяца
	3 645 чел
	2025г
	2 257,427
	2 257,427
	1 300,0
	787,04
	170,387

	3
	Благоустройство территории памятника воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны (1941-1945 гг.)  с.Токарево Новичихинского района Алтайского края
	Решение Собрания депутатов МО Токаревский сельсовет  от 27.10.24

	3 месяца
	976 чел
	2025г
	1 649,854
	1 649,854
	1 119,854
	400,00
	130,00

	4
	Благоустройство территории памятника воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны (1941-1945 гг.)  с.ЛобанихаЛобаниха Новичихинского района Алтайского края
	Решение Собрания депутатов МО Лобанихинский сельсовет  от 27.10.24

	3 месяца
	343 чел
	2025г
	1 547 525,0
	1 547 525,0
	1172,525
	232,00
	143,00

	5
	Строительство спортивной площадки с. Солоновка Новичихинского района Алтайского края
	Решение Собрания депутатов МО Солоновского сельсовет  от 27.10.24

	2 месяца
	750 чел
	2025г
	1 618,997
	1 618,997
	1 231,997
	170,00
	217,00

	Благоустройство территории памятника воинам, погибшим в годы Великой Отечественной войны (1941-1945 гг.)  с.ЛобанихаЛобаниха Новичихинского района Алтайского края
	Решение Собрания депутатов МО Лобанихинский сельсовет  от 27.10.24

	3 месяца
	343 чел
	2025г
	1 547 525,0
	1 547 525,0
	1172,525
	232,00
	143,00

	Итого по субъекту Российской Федерации
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	15292,62